[image: Герб]АДМИНИСТРАЦИЯ
ЭРТИЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.04.2022 г.  № 319

г. Эртиль

	О создании мобильной антикризисной бригады администрации Эртильского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протоколом заседания антитеррористической комиссии Воронежской области от 28.02.2020 г. № 1, в целях организации работы по оказанию помощи субъектам системы образования в кризисной ситуации на территории Эртильского муниципального района Воронежской области, администрация Эртильского муниципального района Воронежской области          п о с т а н о в л я е т:
1. Создать мобильную антикризисную бригаду администрации Эртильского муниципального района Воронежской области.
2. Утвердить прилагаемое Положение о работе мобильной антикризисной бригады (приложение № 1).
3. Утвердить прилагаемый состав комиссии мобильной антикризисной бригады (Приложение № 2).
4. Определить координатором мобильной антикризисной бригады отдел по образованию, опеке и попечительству администрации Эртильского муниципального района Воронежской области.
5. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие членов мобильной антикризисной бригады в ее работе.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в официальном издании органов местного самоуправления «Муниципальный вестник» Эртильского муниципального района Воронежской области и подлежит размещению на официальном сайте администрации Эртильского мунипального района Воронежской области с сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам – начальника отдела по образованию, опеке и попечительству Платонова В.Е.

         Глава района                               (подпись)                                     И.В. Лесников

image1.png